
Zápis z 8. jednání Komise kultury ze dne 25. 11. 2024 
 

Místo konání: zasedací místnost 1 p. č.113 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 19:00 

Přítomni: Končinská A., Plášková P., Harvan D., Klich M., Koutský R., Burešová P., Pokorný R., Špalková 

Kuželová V., Vagenknechtová H., Rothová J. 

Hosté: Vaňková P., Mgr. Spěšná H., Mgr. Slámová H. – odsouhlaseno 

Omluveni: Kadrnožková (podaná písemná rezignace k 22. 11. 2024 

Přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

Návrh programu: 

1. Úvod, schválení programu 

2. Zhodnocení podzimních akcí: 

a) 7/10 Odpoledne pro seniory 

b) Týden knihoven v muzeu a další akce muzea 

c) 7/11 Augrina Musica 

d) akce externistů: 1/11 Stezka zbloudilých duší (DS Ucho) 

3. Seznámení s následujícími akcemi: 

a) 1.12. – 5.1. 25 Adventní kalendář – venkovní stezka s šifrou 

b) 1/12 Rozsvěcení stromu + Mikuláš 

c) 7/12 Vánoční jarmark 

d) 15/12 Adventní koncert Augrina Musica 

e) 22/12 Živý betlém 

f) 24/12 Vytrubování z věže 

Akce externistů: 

g) 8/12 Adventní koncert Richard Pachman a Dita Hořínková (OSU) v kapli 

h) 26/12 Rybova mše v kostele (OSU) 

4. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky 

5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

Report od R. Koutského: zjistit, proč nedošlo k realizaci instalace reklamních tubusů. 



1.  Zahájení jednání a schválení programu 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje přítomnost hostů. 

Návrh byl přijat. 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje program. 

Návrh byl přijat. 

 

2. Zhodnocení podzimních akcí: 

a) ODPOLEDNE PRO SENIORY 7/10 – spokojenost seniorů s vystupujícími Hronem a Foxem i s přípravou akce. 

Až na jeden lístek vše prodáno (129). Vstup 150,- v ceně občerstvení 

b) AKCE MUZEA:  

KNIHOVNA – TÝDEN KNIHOVEN – Knihovna poprvé přihlášena do programu SKIPu – Týdnu knihoven. 

Hojně navštěvované workshopy, knižní swap, který si vyžádá nejspíše opakování. Využívají i družiny. 

Vzdělávací cyklus CHVILKA S KNIHOU – pro seniory – povídání o knihách + vystoupení/kulturní zážitek 

Vzdělávací cyklus ČTENÍ S TETIČKOU VLASTIČKOU – Paní Čepičková velkým přínosem, bez ní by se personálně 

nedalo obsadit. 

Děti si vyžadují účast na akcích (komentovala paní Rothová). 

Obě akce si stačily najít pravidelné návštěvníky. 

MUZEUM – Výstava Hola, hola škola volá! Prodloužena do dubna 2025, protože nestačily termíny, výstavu 

včetně workshopů hojně navštěvují třídy ZŠ. 

SOUTĚŽ – obrázek PF pro radnici. Námět na PF malují žáci 8. + 9. tříd v čím dál větší kvalitě. Vystaveny a 

vyhodnoceny budou na vánočním jarmarku 7. 12. 

c) AUGRINA MUSICA 7/11 – O něco nižší účast, pravděpodobně z důvodu souběžného představení v divadle. 

d) STEZKA ZBLOUDILÝCH DUŠÍ (UCHO) – v duchu Mexika – obrovská účast i ze vzdálenějších oblastí Prahy. 

Hodinu před koncem došly odměny (350ks perníčků). Ujal se nápad psaní vzkazů mrtvým. Popsány čtyři 

strany prostěradel. Účast odhadnutá na 500 - 600dětí, tvořili se fronty. Zamyslet se, jak se frontám vyhnout 

např. doprovodným programem.  

Druhý den zjištěno znečištění okolí odpadky. Bylo pořadatelem uklizeno. 

Též účast na komornější akci Slavnosti světel na faře. Scénka sv. Martina s žebrákem. 

 

 

 



3. Seznámení s následujícími akcemi: 

a) ADVENTNÍ KALENDÁŘ 1/12/24–5/1/25 – venkovní stezka s 24 okýnky/úkoly propojená přes 

Uhříněves/Pitkovice/Netluky/Hájek. Po celý prosinec. Drobná sladkost za zdolání stezky k vyzvednutí na 

radnici. 

b) ROZSVĚCENÍ STROMEČKU 1/12/24 Program pro děti od Bučkové E., rozsvěcení stromečku, Mikuláš 

s družinou a nadílka. Dbát na dodržení zveřejněného času rozsvícení! 

c) VÁNOČNÍ JARMARK 7/12/24 Hraná pohádka Jak voják s peklem zápasil – čertovská pohádka s živým 

koněm. Ukázka řemesel (řežba pilou, výroba louče, vánoční výstava). Představí p. Pěnkava.   

Zpívání ZUŠ Lyra, MŠ, zahraje kapela Euphorika, kolotoč p. Beck pro děti zdarma, dílny. 

Maximální kapacita prodejních stánků, velká poptávka po prodejním místě. Charitativní stánky vždy MŠ a ZŠ. 

Výtěžek z prodeje na charitu – školy si řeší osobně. 

d) ADVENTNÍ KONCERT AUGRINA MUSICA 15/12 – Ensemble Fiorello 

e) ŽIVÝ BETLÉM (UCHO) 22/12 – 10. leté výročí tradice/představení. Každý rok jiný scénář. Letos pasáčci. 

f) VYTRUBOVÁNÍ Z VĚŽE 24/12 

Akce externistů: 

g) KONCERT PACHMANA A HOŘÍNKOVÉ – přesunut z 8. na 7. 12. 18:00 změnu propagovat na jarmarku 

h) RYBOVA MŠE – 26/12 16:00 vystupuje sbor z Petrovic KMČ. Vybrané vstupné se dělí mezi kostely. 

ch) HASIČI: 

PLES – 18/1/2025 

HASIČI PRŮVOD koncem září/2025 – 140let výročí místního sboru hasičů. Oslavy sloučí s hasičskou stezkou. 

 

4. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky:  

POUŤ – Znovu otevřené téma. Byla častá otázka, proč se neuskutečnila. Většina členů by byla pro, pokud by 

se našlo odpovídající místo konání. Návrh V.K.Š. – místo zahrádek. Není přívod elektriky a špatná dopravní 

obslužnost. 

UCHO – zajištění zkoušek v DIVADLE U22 místostarostkou paní H. Vagenknechtovou. Poděkování od 

divadelního sboru za zajištění. 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2024 – možnost zápůjčky kluziště 10x20m, zatím není pevně domluvené místo. 

 

5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu): 

a) TUBUSY – ÚKOL R.K. Zjištění: odstoupení od smlouvy smluvenou dodavatelskou firmou. Nebyly doloženy 

veškeré podklady pro realizaci příslušnému odboru. Nyní další postup odložen, není zřejmé, zda by obě strany 

měly zájem. 

b) ROK 2025 – 80. LET OD UKONČENÍ 2 SV. VÁLKY – Zamyslet se nad oslavami. Možnost tématu na MUZEJNÍ 

NOC. Navrhl M.K. + procházku po místech kde byly postaveny barikády.  



c) NÁVRH R.K. na vánoční osvětlení druhé poloviny Nového náměstí. 

d) Pozvání od H.S. na farní promítání filmů cyklu JEDEN SVĚT. Každou 2 neděli v měsíci. 

e) Informace od J.R. o programu MAP IV (informace na webu). Pozvánka vždy i do Kolovrat. Velké poděkování 

Muzeu a Knihovně za přínosné akce. 

f) Paní H. Slámová představena jako budoucí členka za M. Kadrnožkovou. 

 

Termín dalšího jednání 3. 3. 2025 od 17:00 hodin. 

 

Zapsala Pavlína Plášková 

Tajemnice 

 

Ověřila Alice Končinská 

předsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 


